
UCHWAŁA NR XLII/253/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 25 lipca 2018 r.

w sprawie  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów i terapeutów pedagogicznych, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez gminę Gardeja.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) Rada Gminy 
Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Gardeja 
w wysokości 22 godzin tygodniowo.

2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć terapeutów pedagogicznych 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Gardeja w wysokości 
20 godzin tygodniowo.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 3. 
Uchyla się uchwałę nr XXV/158/2005 Rady Gminy w Gardei z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 

określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów oraz 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 21 lipca 2005 r., Nr 71, 
poz. 1353).

Id: 99F012D6-50DC-4CD5-8AE0-0A569F8A1709. Podpisany Strona 1



§ 4. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 września 2018 r.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: 99F012D6-50DC-4CD5-8AE0-0A569F8A1709. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Od dnia 1 września 2018 r. wchodzą w życie zmiany przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela.

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ww. ustawy organ prowadzący określa tygodniowy,
obowiązkowy wymiar godzin zajęć: pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych,
doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych (dalej: nauczyciele specjaliści), z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.
Z art. 91 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela wynika, że w ww. sprawie kompetencje organu prowadzącego
wykonuje rada gminy.

Rada Gminy w Gardei, działając w oparciu o dotychczas obowiązujące przepisy w uchwale nr
XXV/158/2005 z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
pedagogów, psychologów, logopedów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (z późniejszymi
zmianami) określiła m.in. tygodniowy wymiar godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych, doradców zawodowych w wysokości 20 godzin oraz nauczycieli szkół i placówek
prowadzących zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi w stopniu
głębokim w wysokości 18 godzin.

Od dnia 1 września 2018 r. nie będzie możliwe określanie przez organ prowadzący wymiaru godzin dla
nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudniani dodatkowo w celu
współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym.

Ponadto ustawodawca wprowadził jednolite zasady obliczania pensum dla nauczycieli realizujących w
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym
wymiarze godzin zajęć (art. 42 ust. 5c Karty Nauczyciela).

Przykłady naliczania pensum i liczby godzin ponadwymiarowych:

Przykład 1:

Nauczyciel realizuje łącznie 29 godzin, w tym: 9 godzin wg pensum 18 godzinnego i 20 godzin wg pensum
30 godzinnego.

9/18 + 20/30 = 0,50 + 0,67 =1,17

1,17 etatu przeliczeniowego to 9+20 godzin, czyli 29 godzin łącznie 1,00 etat = 29: 1,17 = 24,79 pensum -
po zaokrągleniu: 25 pensum 29-25 = 4 godziny ponadwymiarowe

Przykład 2:

Nauczyciel realizuje łącznie 26 godzin, w tym: 12 godzin wg pensum 18 godzinnego, 4 godziny wg pensum
26 godzinnego i 10 godzin wg pensum 30 godzinnego.

12/18 + 4/26+ 10/30 = 0,67 + 0,15 + 0,33= 1,15

1,15 etatu przeliczeniowego to 12+4+10 godzin, czyli 26 godzin łącznie 1,00 etat = 26: 1,15 = 22,61
pensum - po zaokrągleniu: 23 pensum 26-23 = 3 godziny ponadwymiarowe

Przykład 3:

Nauczyciel realizuje łącznie 21 godzin, w tym: 6 godzin wg pensum 18 godzinnego i 15 godzin wg pensum

Id: 99F012D6-50DC-4CD5-8AE0-0A569F8A1709. Podpisany Strona 1



30 godzinnego.

6/18 + 15/30 = 0,33 + 0,50 =0,83

0,83 etatu przeliczeniowego to 6+15 godzin, czyli 21 godzin łącznie 1,00 etat = 21: 0,83 = 25,30 pensum -
po zaokrągleniu: 25 pensum nauczyciel realizuje 21 godzin tygodniowo i nie ma godzin
ponadwymiarowych.

Wobec powyższego zaistniała konieczność uchylenia dotychczasowej uchwały.

Treść projektu uchwały została przesłana do zaopiniowana przez gminne struktury związków zawodowych
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych
instytucjach dialogu społecznego.

Mając na względzie przedstawiony stan prawny i faktyczny oraz fakt, iż do wyłącznej właściwości rady
gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami - art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 99F012D6-50DC-4CD5-8AE0-0A569F8A1709. Podpisany Strona 2




